

2026年上半年财务及生产业绩

截至2026年6月30日止六个月期间

2026年8月19日刊发

原煤产量完成3,250万吨 (按100%基准计), 较2025年上半年上升1%。

商品煤产量完成2,570万吨 (按100%基准计), 较2025年上半年上升4%。

权益商品煤产量完成1,980万吨, 较2025年上半年上升5%。

煤炭销售价格154澳元/吨, 较2025年上半年同期上涨3%。

经营现金成本为96澳元/吨 (不包括政府特许权使用费), 尽管柴油价格上涨, 但仅比2025年上半年高出3%。

收入实现30.2亿澳元¹, 较2025年上半年增长13%。

经营性息税折旧摊销前利润实现7.67亿澳元, 较2025年上半年增长29%, **息税折旧摊销前利润率为24%**, 因煤价持续回升。

经营利润为3.28亿澳元, 同比增长42%; **税后利润为1,700万澳元**, 同比下降90%, 主要由于非经营性项目的影响, 其中大部分为非现金会计项目。

截至2026年6月30日的现金余额为21亿澳元。

全额免税中期股息9,240万澳元, 即**0.0700澳元/股**。

2026年生产指引²

- 权益商品煤产量3,650万吨至4,050万吨 - 经营表现强劲, 产量可能达到指引区间的上半部分。
- 现金经营成本90澳元/吨至98澳元/吨 - 柴油价格上涨将成本推高至区间的上半部分。
- 权益资本开支为6.0亿至7.5亿澳元 - 由7.5亿至9亿澳元下调, 主要因为部分支出延后至2027年。

首席执行官评语

我们于上半年实现权益商品煤产量1,980万吨, 创上半年产量新高, 并有望实现全年产量再创新高。

尽管柴油成本上升, 公司现金运营成本仅同比高出3%, 我们预计能够将其保持在指引范围内。

受销量增长及售价提升带动, 收入及经营性息税折旧摊销前利润分别较2025年上半年增长13%和29%。经营性利润达到3.28亿澳元, 同比增长42%; 税后利润为1,700万澳元, 计入了2.72亿澳元的非经营性项目, 其中包括与美元计价贷款年度会计处理相关的1.88亿澳元。

近年来, 公司建立了稳健的净现金头寸, 截至2026年6月30日, 净现金余额为21亿澳元。我们将使用约一半的现金余额来支付于4月宣布的红隼收购交易的18.5亿美元, 并使用债务融资支付剩余部分。现金与债务相结合的融资方式在支持成长的同时避免对股东权益摊薄。

此次交易不会耗尽公司的现金储备, 也不会占用公司的全部可用融资额度。公司将向股东派发每股0.07澳元的全额免税中期股息。本次派息表明公司对其基础盈利能力、现金创造能力、充裕流动性以及长期财务稳健性充满信心。也体现了公司兼顾增长投资和股东回报的能力。我们预计随着将红隼煤矿纳入资产组合, 将进一步增强公司的财务实力。

2026年上半年, 公司销售所参照的国际海运动力煤价格指数有所上涨。我们观察到大多数市场的需求强劲, 以及主要海运煤市场供应国存在供应限制。展望下半年, 我们对实现稳健的生产运营充满信心, 并预计获得较好的销售价格。

¹ 除另有指明外, 所有财务数据均以澳元计

² 不包括收购红隼煤矿带来的影响

运营数据		2026年上半年	2025年上半年	同比增减%
可记录总工伤频率(TRIFR)		6.64	6.79	(2)%
煤炭产量				
原煤总产量—按100%基准计	百万吨	32.5	32.2	1%
商品煤总产量—按100%基准计	百万吨	25.7	24.8	4%
商品煤总产量—权益份额	百万吨	19.8	18.9	5%
销量 (权益商品煤销量)				
动力煤	百万吨	16.8	13.8	22%
冶金煤	百万吨	3.1	2.8	9%
总计—权益销量	百万吨	19.8	16.6	20%
煤炭销售价格 (基于权益商品煤销量)				
动力煤平均售价	澳元/吨	143	138	4%
冶金煤平均售价	澳元/吨	216	207	4%
平均售价	澳元/吨	154	149	3%
现金经营成本 (每吨商品煤)				
原材料及耗材	澳元/吨	36	32	13%
员工福利	澳元/吨	21	22	(5)%
运输	澳元/吨	20	19	5%
合约服务	澳元/吨	14	15	(7)%
其他经营开支	澳元/吨	5	5	—%
现金经营成本³	澳元/吨	96	93	3%
特许权使用费 ⁴	澳元/吨	16	16	—%
财务数据		2026年上半年	2025年上半年	同比增减%
收入	百万澳元	3,024	2,675	13%
经营性息税折旧摊销前利润	百万澳元	767	595	29%
经营性息税折旧摊销前利润率	%	24%	23%	不适用
经营性利润	百万澳元	328	231	42%
税前利润	百万澳元	56	239	(77)%
税后利润	百万澳元	17	163	(90)%
收取客户款项	百万澳元	3,067	2,831	8%
向供应商及员工付款	百万澳元	(2,510)	(2,157)	16%
已缴纳所得税	百万澳元	(130)	(239)	(46)%
其他	百万澳元	35	38	(8)%
经营活动现金流入净额	百万澳元	462	473	(2)%
投资活动现金流出净额	百万澳元	(306)	(400)	(24)%
派付股息	百万澳元	(161)	(687)	(77)%
偿还租赁负债	百万澳元	(23)	(26)	(12)%
融资活动现金流出净额	百万澳元	(184)	(713)	(74)%
期初现金	百万澳元	2,127	2,461	(14)%
汇率对现金的影响	百万澳元	(5)	(26)	(81)%
期末现金	百万澳元	2,094	1,795	17%

³ 按每吨权益商品煤计算

⁴ 按每吨自产煤销量计算

分析师及投资者视频会议

有关2026年上半年财务业绩投资者视频会议详情:

- 日期 — 2026年8月20日 (星期四)
- 开始时间 — 上午11:00 (悉尼) , 上午9:00 (香港)
- 视频会议链接 - <https://edge.media-server.com/mmc/p/rfd5quua>

与会者应在既定开始时间前注册电话会议及视频会议。

完

兖煤澳洲披露委员会授权寄存。

首席执行官 -	注册办事处	股东查询
Sharif Burra	兖煤澳大利亚有限公司	Computershare Investor Services
财务总监 -	Level 18, Tower 2, 201 Sussex Street,	6 Hope Street
苏宁	Sydney NSW 2000	Ermington, NSW 2115
公司秘书 -	电话 : (02) 8583 5300	电话 : 1300 850 505
张凌	www.yancoal.com.au	www.computershare.com.au
投资者关系联系人 :	Brendan Fitzpatrick	Brendan.Fitzpatrick@yancoal.com.au
媒体关系联系人 :	Matthew Gerber	Matthew.Gerber@yancoal.com.au